





Buenos Aires,

07 DIC 2018

Expediente Nº

VISTO:

La resolución (CD) nº 999/18 en la cual se crea el Consejo Asesor del Museo de Ciencia y Técnica de la Facultad de Ingeniería de la Universidad de Buenos Aires, y

CONSIDERANDO:

Que es necesario nombrar a los miembros que conformarán el Consejo Asesor del Museo de Ciencia y Técnica de la Facultad de Ingeniería de la Universidad de Buenos Aires.

Que la Facultad de Ingeniería de la Universidad de Buenos Aires ha invitado a entidades representativas de la Ingeniería en el país para que propongan un miembro de su institución para formar parte del Consejo Asesor.

Que la Facultad de Ingeniería de la Universidad de Buenos Aires ha invitado a formar parte del Consejo Asesor a la Dra. Andrea Pegoraro, Secretaria Académica del Museo Etnográfico Juan B. Ambrosetti de la Facultad de Filosofía y Letras de la Universidad de Buenos Aires.

Que la Facultad de Ingeniería de la Universidad de Buenos Aires ha invitado a formar parte del Consejo Asesor al Prof. Antonio Cornejo, Presidente de la Academia Nacional de Geografía.

Que la Mesa Directiva de la Academia Nacional de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales ha designado a la Dra. Marta Rosen para que forme parte del Consejo Asesor.

Que el Instituto de Ingeniería Eléctrica y Electrónica – IEEE ha designado a la Inga. Marisabel Rodríguez para formar parte del Consejo Asesor.

Que la Academia Nacional de Ingeniería ha designado al Dr. Ing. Ezequiel Pallejá para que forme parte del Consejo Asesor.

Que importantes antecedentes profesionales, docentes y de investigación demuestran la destacada trayectoria de quienes han sido propuestos.

Por ello,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA "Ad Referéndum del Consejo Directivo"

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Designar a la Dra. Andrea PEGORARO miembro del Consejo Asesor del Museo de Ciencia y Técnica de la Facultad de Ingeniería de la Universidad de Buenos Aires, con carácter "adhonorem", a partir de la fecha de la presente resolución y hasta el 05 de marzo de 2022.







ARTÍCULO 2º: Designar a la Dra. Marta ROSEN miembro del Consejo Asesor del Museo de Ciencia y Técnica de la Facultad de Ingeniería de la Universidad de Buenos Aires, en representación de la Academia Nacional de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales, con carácter "ad-honorem", a partir de la fecha de la presente resolución y hasta el 05 de marzo de 2022.

ARTÍCULO 3°: Designar a la Inga. Marisabel RODRÍGUEZ miembro del Consejo Asesor del Museo de Ciencia y Técnica de la Facultad de Ingeniería de la Universidad de Buenos Aires, con carácter "ad-honorem", a partir de la fecha de la presente resolución y hasta el 05 de marzo de 2022.

ARTÍCULO 4º: Designar al Prof. Antonio CORNEJO miembro del Consejo Asesor del Museo de Ciencia y Técnica de la Facultad de Ingeniería de la Universidad de Buenos Aires, con carácter "adhonorem", a partir de la fecha de la presente resolución y hasta el 05 de marzo de 2022.

ARTÍCULO 5º: Designar al Dr. Ing. Ezequiel PALLEJÁ miembro del Consejo Asesor del Museo de Ciencia y Técnica de la Facultad de Ingeniería de la Universidad de Buenos Aires, con carácter "adhonorem", a partir de la fecha de la presente resolución y hasta el 05 de marzo de 2022.

<u>ARTÍCULO 6</u>°: Regístrese. Pase a Consejo Directivo a sus efectos. Tome conocimiento la Secretaría de Relaciones Institucionales. Comuníquese por intermedio de la Dirección de Mesa de Entradas, Despacho y Archivo a todas las Dependencias de la facultad. Cumplido, archívese.

RESOLUCIÓN № 37/06 /18

Ing. GERARDO F. DEMARCO

Secretario Relaciones Institucionales Facultad de Ingeniería - U.B.A. Ing. ALEJANDRO MANUEL MARTÍNEZ

SECANO
FACULTAD DE INGENIERÍA JUBA